
 

 

   

 

 

RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DEL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y 

RELACIONES CON LAS CORTES POR LA QUE SE APRUEBAN LAS LISTAS DE LOS 

ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO, ASÍ COMO LAS LISTAS DE 

ADJUDICATARIOS DE PLAZAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN EN EL MISMO, PARA EL 

INGRESO, MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS GRUPOS 

PROFESIONALES 2, 3 Y 4 EN EL ÁMBITO DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL 

PATRIMONIO NACIONAL. 

Por Resolución del Subsecretario del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las 

Cortes y Memoria Democrática, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» el 1 de abril 

de 2022, se convocó proceso selectivo para ingreso, mediante turno libre, como 

personal laboral fijo de los grupos profesionales 2, 3 y 4 del Consejo de Administración 

del Patrimonio Nacional. 

De acuerdo con la propuesta del Tribunal Calificador del proceso selectivo de Turno 

Libre, en su Resolución de 30 de noviembre de 2023, por la que se eleva propuesta de 

Resolución a la autoridad convocante de la relación de aspirantes de cada especialidad 

que han obtenido plaza, y de conformidad con la Base 7.5 de la Convocatoria donde se 

recoge «La adjudicación de los puestos a las personas aspirantes que superen el proceso 

selectivo se efectuará, en cada número de orden, según la petición de destino y de 

acuerdo con la puntuación total obtenida», esta Subsecretaría, en ejercicio de las 

competencias que le están atribuidas en el artículo 63 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, 

de Régimen Jurídico del Sector Público, RESUELVE: 

 

PRIMERO. Aprobar la relación definitiva de las personas aspirantes que han obtenido, 

al menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo de turno libre 

por orden de puntuación, incluidos en el Anexo I de esta Resolución, así como la relación 

de personas a las que se les adjudica puesto de trabajo, siempre que cumplan los 

requisitos establecidos en la Convocatoria, en función de la puntuación obtenida en el 

proceso selectivo, incluidas en el Anexo II. 

Dicha relación se hará pública en la sección de Empleo Púbico de la página web del 

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional                                                                    

(www.patrimonionacional.es/empleo-y-becas), en el Punto de Acceso General 

(www.administracion.gob.es ) y en los tablones de anuncio de los distintos centros de 

trabajo de Patrimonio Nacional. 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

http://www.patrimonionacional.es/empleo-y-becas
http://www.administracion.gob.es/


 

 

  
Página 2 de 18 

 

 

 

 

SEGUNDO. Las personas aspirantes incluidas en el Anexo II de esta Resolución 

dispondrán de un plazo de veinte días hábiles, contados a partir del día siguiente al de 

la publicación de la presente Resolución en los sitios previstos en el apartado Primero, 

para presentar la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la Base 2 de 

la Convocatoria, así como la documentación del apartado Tercero de la Resolución. 

Asimismo, las personas aspirantes de cada número de orden que, no habiendo resultado 

adjudicatarias de plaza, hayan quedado en la posición primera y segunda de la lista de 

aprobados del Anexo I por detrás de la última persona adjudicataria, también deberán 

presentar la misma documentación, a fin de que si la persona aspirante inicialmente 

seleccionada no presenta la documentación correspondiente en el plazo establecido, no 

cumple los requisitos exigidos, renuncie (Anexo V), no formalice el contrato, o desista 

expresamente a continuar participando en el proceso, el puesto se adjudique al 

siguiente candidato. Esta medida tiene como única finalidad agilizar el procedimiento, 

sin que de la presentación de la documentación por parte de los aprobados no 

adjudicatarios se derive ningún derecho a la adjudicación de una plaza, salvo lo previsto 

en la Base 7.8 de la Convocatoria. 

Si estas personas aspirantes tampoco resultasen adjudicatarias, se requerirá a las 

siguientes que figuren en el Anexo I para que presenten la documentación justificativa 

del cumplimiento de los requisitos previstos en la Convocatoria. Toda la información 

correspondiente a los candidatos excluidos y los sucesivos requerimientos se publicará 

en la página web del Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es). 

Toda la documentación deberá dirigirse a la Gerencia del Consejo de Administración del 

Patrimonio Nacional y se presentará a través del Registro Electrónico General de la 

Administración General del Estado (https://reg.redsara.es), sin perjuicio de lo dispuesto 

en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas.  

En la sección de Empleo de la web de Patrimonio Nacional (www.patrimonionacional.es)  

se encuentran disponibles los modelos de los Anexos para cumplimentar. 

 

 

TERCERO. Todas las personas aspirantes a las que se hace referencia en el apartado 

Segundo de esta Resolución también deberán presentar la siguiente documentación:  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

http://www.patrimonionacional.es/
https://reg.redsara.es/
http://www.patrimonionacional.es/


 

 

  
Página 3 de 18 

 

 

 

 

▪ Compatibilidad funcional (Base 2.1.4.): Certificado médico oficial 

acreditativo de poseer la capacidad funcional para el desempeño de las 

tareas relacionadas con el puesto por el que se opta. 

▪ Titulación Específica (Base 2.1.3): Para cada número de orden, copia de la 

titulación académica correspondiente que acredite estar en posesión de los 

requisitos específicos que figura en la columna de “TITULACIÓN” del Anexo II 

de la Convocatoria.  

Teniendo en cuenta la Base 4.3 de la Convocatoria y el artículo 28.5 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, dada la relevancia de la citada documentación en el marco del proceso 

selectivo, en caso de que la documentación presentada no sea original o copia auténtica, 

antes de la adjudicación de puestos se podrá solicitar por el Órgano convocante a la 

persona aspirante la verificación de su autenticidad mediante el cotejo con el original o 

remisión de copia auténtica de la citada documentación. 

 

CUARTO. Todos los aspirantes a los que se hace referencia en el apartado Segundo de 

la presente Resolución de los puestos de trabajo cuyo Número de orden sea 10, 17 y 19, 

deberán aportar también la siguiente documentación: 

▪ Solicitud de destinos por orden de preferencia, mediante la 

cumplimentación del Anexo IV, de las plazas recogidas en el Anexo III de esta 

Resolución, en un número equivalente, como mínimo, al número de orden 

que hayan obtenido en el proceso selectivo. 

 

QUINTO. En el caso de que de la comprobación de los datos no quedara acreditado el 

cumplimiento de los requisitos previstos en la Convocatoria, se requerirá a las personas 

aspirantes para que presenten la documentación acreditativa correspondiente. 

 

SEXTO. La adjudicación de los puestos a las personas aspirantes que superen el proceso 

selectivo se efectuará en cada número de orden, según la petición de destino y de 

acuerdo con la puntuación total obtenida, de acuerdo con lo dispuesto en la Base 7.5 de 

la Convocatoria. 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 

  
Página 4 de 18 

 

 

 

 

SÉPTIMO. A las personas aspirantes que no presenten su solicitud de destino dentro del 

plazo señalado, o presentada ésta en tiempo y forma, no incluyesen plazas suficientes 

para obtener una de ellas, se les adjudicará destino en alguna de las plazas vacantes en 

cada número de orden del Anexo III que resulten sin adjudicar, una vez atendidas las 

peticiones de los demás aspirantes. 

 

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa, el interesado podrá 

interponer directamente, en el plazo de 2 meses, demanda laboral ante el Juzgado de lo 

Social de la ciudad de Madrid, según lo dispuesto en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 

10 de octubre, reguladora de la jurisdicción social, en su redacción dada por la 

Disposición Final 3ª de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

En Madrid, a fecha de firma electrónica. 

 

EL SUBSECRETARIO 

P.D. (Orden PCM/318/2022, de 11 de abril) 

LA GERENTE 

 

 

Mª Dolores Menéndez Company 

  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 5 de 18 

 

 
 

 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN OBTENIDO, AL MENOS, LA CALIFICACIÓN MÍNIMA EXIGIDA PARA 
SUPERAR EL PROCESO SELECTIVO DE TURNO LIBRE, POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 

ORDEN 1: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**1293*** ROBLEDO POZO VICTORIA TERESA 58 45 103 

**8592*** GARRIDO POSADO ESMERALDA 48 54 102 

**8595*** VAQUERO REDONDO ELENA 49 46,5 95,5 

**2235** MORA GONZALEZ MIRIAM 49 45 94 

**0814*** TEIJIDO REY RUTH 43 38 81 

**1723*** FALAGAN SAN JUAN MARTA 44 34,5 78,5    
 

 
 

ORDEN 2: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5063*** VARAS TELEÑA NOE 40 59 99 

**8823*** GIMENEZ SANLLEHI ENRIC-EDUARD 55 40 95 

**8842*** GOMEZ ESCRIBANO RAUL 42 53 95    
 

 
 

ORDEN 3: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**8250*** CASTAÑO HOLGADO JOSE MANUEL 68 50 118 

**2407*** HERNANDEZ ARRIBAS CESAR 51 35 86 

**0974*** ALIA GARCÍA DAVID 43 33 76    
 

 
 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 6 de 18 

 

 
 

 

 

  

ORDEN 4: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2823*** MIRA FERNANDEZ BÁRBARA 55 49,5 104,5 
 

ORDEN 5: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2662*** ABAJO IZQUIERDO JOSE LUIS 49 46,40 95,4 

**8931*** ARANCON DEL VALLE ESTELA 53 38,20 91,2 

**7356*** LOPEZ HERNANDEZ ENCARNACION 45 36,70 81,7 

**4052*** CABEZAS MARTINEZ RUBEN 46 30,10 76,1 

      

ORDEN 6: JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**8686*** CORDERO MARTINEZ MARTA 35 41 76 

**8995*** GARCIA LOBON PABLO 34 40,5 74,5 

**9946*** RODRIGUEZ CRUZ SARA 36 37 73 

**9061*** RODRIGUEZ DEL CAMPO IRENE CLAUDIA 37 33 70 

**9551*** PINILLA HERRERO SILVIA 28 32 60 

       
  

ORDEN 7: ENCARGADO/ENCARGADA FONTANERÍA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**0940*** ARRASTIA PARIENTE MIGUEL 37 30 67 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 7 de 18 

 

 
 

 

 

ORDEN 8: ENCARGADO/ ENCARGADA CALEFACCIÓN 
NO SUPERADA POR NINGÚN ASPIRANTE 

 

ORDEN 9: TÉCNICO/ TÉCNICA DELINEANTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2190*** YEPES MARTIN SEILA 39 55 94 

**1744*** HEREDIA DOMINGUEZ ALVARO 38 31 69 

**0907*** REBOLLEDO GOMEZ DIEGO 30 32 62 

      
  

ORDEN 10: GUIA INTÉRPRETE (64% JORNADA) IDIOMA FRANCÉS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**9168*** ROMERO SANCHEZ MARIA ISABEL 31 56,66 87,66 

**2430*** HORCAJO LOPEZ BEGOÑA 33 49,98 82,98 

       
  

ORDEN 10: GUIA INTÉRPRETE (64% JORNADA) IDIOMA INGLÉS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5251*** CAYETANA PONTES REAL MARIA CRISTINA 35 57,75 92,75 

**9168*** ROMERO SANCHEZ MARIA ISABEL 31 57,49 88,49 

**2430*** HORCAJO LOPEZ BEGOÑA 33 49 82 

      

ORDEN 11: OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS FONTANERÍA 
NO SUPERADA POR NINGÚN ASPIRANTE 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 8 de 18 

 

 
 

 

 

 

ORDEN 13: OFICIAL/OFICIALA DE OFICIOS EBANISTERÍA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**9789*** NAVARRO GARCIA ENRIQUE 26 30 56 
      
  

ORDEN 14: OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS VARIOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5270*** SANTOS ARRANZ JOSE IGNACIO 32 36 68 
      
  

ORDEN 15: OFICIAL/OFICIALA DE OFICIOS CALEFACCIÓN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4586*** CORDOBA VALDIVIESO JESUS JAVIER 26 30 56 

       
  

ORDEN 16: GUARDA/ GUARDESA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4720*** MUÑOZ DOMINGUEZ IVAN 36 38,85 74,85 

**2490*** SAN MIGUEL CASADO MARCOS 27 43,3 70,3 

**1070*** SANZ GARCIA LIR 31 30,35 61,35 

**7348*** GONZALEZ BARRIO ROCIO 28 32,4 60,4 

**2366*** TEJEDOR CHICOTE ESTHER 27 32,5 59,5 

**2473*** ARIAS LAZARO FELIX 26 32,1 58,1 

**1049*** DELGADO FERNANDEZ CLARA ENCARNACIÓN 25 32,1 57,1 

  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 9 de 18 

 

 
 

 

 

  

ORDEN 17: TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4725*** GARCIA REGUEIRA FRANCISCO JAVIER 35 51,5 86,5 

**3933*** CIRUELOS MOLINA ISABEL 32 54 86 

**9773*** DE LEON TERRON LAURA 35 48,5 83,5 

**4565*** ROMANO PASCUAL MARIA CAMINO 38 45,5 83,5 

**5664*** DIMITROVA KANOROVA ANASTASIYA 30 51,5 81,5 

**4593*** GONZALEZ ESCUDEROS ALICIA 27 54,5 81,5 

**0179*** RODRIGUEZ DE SOTO ELENA 33 48 81 

**8839*** SANZ BARRERA OSCAR 30 50,5 80,5 

**4479*** MUÑOZ DELGADO TERESA 39,37 40 79,37 

**6106*** MATIAS ESPIAU VIRGINIA 27 51,5 78,5 

**4176*** MORENO UNCILLA SILVIA 35 43 78 

**4710*** VALLEJO GONZALEZ MARIA 31 46,5 77,5 

**1272*** RABANAL MALLO JESSICA 27 49,5 76,5 

**6548*** TORRES CIUDAD RAMONA 30 46 76 

**2668*** SAEZ JAREÑO JOSE TOMAS 34 41 75 

**5205*** ORTIZ EXPOSITO JUAN JESUS 34 36 70 

**1285*** PEREZ ALBA LUIS MIGUEL 28 42 70 

**8449*** QUESADA REDONDO LAURA 31 37,5 68,5 

**4765*** VILLALBA VILCHEZ NOELIA 35 33 68 

**2124*** ZAMORA CUARTAS JOSE MARIA 31 36 67 

**8592*** GARRIDO POSADO ESMERALDA 32 33 65 

**2555*** AYUSO ROBLEDO TAMARA 27 36 63 

**2109*** TYLKO AUSIAS TAMARA 26 32,5 58,5 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 10 de 18 

 

 
 

 

 

ORDEN 17: TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4052*** CABEZAS MARTINEZ RUBEN 27 31 58 

**8307*** ARIAS BELLO MARIA DEL MAR 27 30 57 

**4751*** FEO AGUADO ROBERTO JAVIER 26 31 57 

**9349*** DE ANTONIO MERINO JOSE LUIS 25 30 55 

**0606*** GONZALEZ SIMON LUIS ANGEL 25 30 55 

      

  

ORDEN 18: AYUDANTE/ AYUDANTA DE GESTIÓN Y SERVICIOS COMUNES 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4935*** RODRIGUEZ CRUZ ROSA MARIA 28 45 73 

**4000*** ANDRADE PARRA MARIA ISABEL 30 37,5 67,5 

**4455*** RIVAS DÍAZ VERONICA 28 38 66 

**9708*** GARCIA MORA REMIGIO 25 39,5 64,5 

**0393*** SERRANO MUÑOZ JOSE LUIS 28 36,5 64,5 

**8427*** RUEDA GARCIA MARIA 29 35 64 

**8419*** CASTILLO MORALES ANTONIA DANIELA 25 38,5 63,5 

**4476*** GARCIA ALBA DIANA 27 35 62 

**2260*** ARDURA FERNANDEZ MARIA TERESA 22 37,5 59,5 

**2254*** CASILLA VIDAL GIOVANA 20 38,5 58,5 

**9696*** GARCIA MATILLA MARTA 21 35 56 

**5695*** JIMENEZ VAZQUEZ ALBERTO 20 35 55 

**5131*** ARTIAGA GARCIA MARIA JOSEFA 20 33,5 53,5 

      
  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 11 de 18 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

ORDEN 19: AYUDANTE/ AYUDANTA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**7764*** LEÓN AGUILAR GABRIEL 23 54 77 

**2823*** MIRA FERNÁNDEZ BÁRBARA 24 35 59 

**7863*** RODRIGUEZ GALVEZ EMILIO 27 30 57 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 12 de 18 

 

 
 

 

 

ANEXO II 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO DE TURNO LIBRE Y SE LES ADJUDICA PLAZA 

 

ORDEN 1: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**1293*** ROBLEDO POZO VICTORIA TERESA 58 45 103 

**8592*** GARRIDO POSADO ESMERALDA 48 54 102    
 

 
 

ORDEN 2: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5063*** VARAS TELEÑA NOE 40 59 99    
 

 
 

ORDEN 3: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**8250*** CASTAÑO HOLGADO JOSE MANUEL 68 50 118 

  

ORDEN 4: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2823*** MIRA FERNANDEZ BÁRBARA 55 49,5 104,5 
 

ORDEN 5: TITULADO/TITULADA DE GRADO MEDIO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2662*** ABAJO IZQUIERDO JOSE LUIS 49 46,40 95,4 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 13 de 18 

 

 
 

 

 

ORDEN 6: JEFE/ JEFA DE NEGOCIADO 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**8686*** CORDERO MARTINEZ MARTA 35 41 76 

  

ORDEN 7: ENCARGADO/ENCARGADA FONTANERÍA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**0940*** ARRASTIA PARIENTE MIGUEL 37 30 67 

      
ORDEN 8: ENCARGADO/ ENCARGADA CALEFACCIÓN 

NO SUPERADA POR NINGÚN ASPIRANTE 

 

ORDEN 9: TÉCNICO/ TÉCNICA DELINEANTE 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**2190*** YEPES MARTIN SEILA 39 55 94 

  

ORDEN 10: GUIA INTÉRPRETE (64% JORNADA) IDIOMA FRANCÉS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**9168*** ROMERO SANCHEZ MARIA ISABEL 31 56,66 87,66 

  

ORDEN 10: GUIA INTÉRPRETE (64% JORNADA) IDIOMA INGLÉS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5251*** CAYETANA PONTES REAL MARIA CRISTINA 35 57,75 92,75 

**9168*** ROMERO SANCHEZ MARIA ISABEL 31 57,49 88,49 

**2430*** HORCAJO LOPEZ BEGOÑA 33 49 82 

      

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 14 de 18 

 

 
 

 

 

 

ORDEN 11: OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS FONTANERÍA 
NO SUPERADA POR NINGÚN ASPIRANTE 

 

ORDEN 13: OFICIAL/OFICIALA DE OFICIOS EBANISTERÍA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**9789*** NAVARRO GARCIA ENRIQUE 26 30 56 
      
  

ORDEN 14: OFICIAL/ OFICIALA DE OFICIOS VARIOS 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**5270*** SANTOS ARRANZ JOSE IGNACIO 32 36 68 
      
  

ORDEN 15: OFICIAL/OFICIALA DE OFICIOS CALEFACCIÓN 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4586*** CORDOBA VALDIVIESO JESUS JAVIER 26 30 56 

       
  

ORDEN 16: GUARDA/ GUARDESA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4720*** MUÑOZ DOMINGUEZ IVAN 36 38,85 74,85 

  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 15 de 18 

 

 
 

 

 

  

ORDEN 17: TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4725*** GARCIA REGUEIRA FRANCISCO JAVIER 35 51,5 86,5 

**3933*** CIRUELOS MOLINA ISABEL 32 54 86 

**9773*** DE LEON TERRON LAURA 35 48,5 83,5 

**4565*** ROMANO PASCUAL MARIA CAMINO 38 45,5 83,5 

**5664*** DIMITROVA KANOROVA ANASTASIYA 30 51,5 81,5 

**4593*** GONZALEZ ESCUDEROS ALICIA 27 54,5 81,5 

**0179*** RODRIGUEZ DE SOTO ELENA 33 48 81 

**8839*** SANZ BARRERA OSCAR 30 50,5 80,5 

**4479*** MUÑOZ DELGADO TERESA 39,37 40 79,37 

**6106*** MATIAS ESPIAU VIRGINIA 27 51,5 78,5 

      
  

ORDEN 18: AYUDANTE/ AYUDANTA DE GESTIÓN Y SERVICIOS COMUNES 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**4935*** RODRIGUEZ CRUZ ROSA MARIA 28 45 73 

      
 

ORDEN 19: AYUDANTE/ AYUDANTA 

DNI APELLIDOS NOMBRE 1º EJERCICIO 2º EJERCICIO TOTAL 

**7764*** LEÓN AGUILAR GABRIEL 23 54 77 

**2823*** MIRA FERNÁNDEZ BÁRBARA 24 35 59 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

  
Página 16 de 18 

 

 
 

 

 

ANEXO III 
RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS CON MÁS DE UN DESTINO 

Nº 
ORDEN 

CÓDIGO PUESTO DESTINO GP ESPECIALIDAD 

10 

2637 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3C 
GUÍA INTÉRPRETE 64% JORNADA 

IDIOMA INGLÉS 
2638 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

2643 DELEGACIÓN EN EL REAL MONASTERIO DE SAN JERÓNIMO DE YUSTE 

17 

3298 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 

3D 
TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

(100% JORNADA) 

3303 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE ARANJUEZ 

3292 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3300 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO 

3307 VALLE DE CUELGAMUROS 

3283 PALACIO REAL DE MADRID 

3316 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3D 
TAQUILLERO/ TAQUILLERA 

(45% JORNADA) 

3317 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3319 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE SAN LORENZO DE EL ESCORIAL 

3320 VALLE DE CUELGAMUROS 

19 
3219 DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y MEDIOS 

4B AYUDANTE/ AYUDANTA 
3187 DELEGACIÓN EN EL REAL SITIO DE LA ALMUDAINA 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 

 

  
Página 17 de 18 

 

 
 

 

 

ANEXO IV 

SOLICITUD DE PLAZA para el proceso selectivo para ingreso, mediante turno libre, como 

personal laboral fijo del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional para los grupos 

profesionales 2, 3 y 4 convocado por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de la 

Presidencia, Relaciones con las Cortes y Memoria Democrática de 29 de marzo de 2022 (BOE 

de 1 de abril). 

 APELLIDOS Y NOMBRE  

 D.N.I.  

 TELÉFONO  

 CORREO ELECTRÓNICO  

 

 Nº ORDEN POR EL QUE OPTA  

 

PREFERENCIA 

ORDEN DE 
PREFERENCIA 

CÓDIGO DE 
PUESTO 

ESPECIALIDAD DESTINO 

1º    

2º    

3º    

4º    

5º    

6º    

7º    

8º    

9º    

10º    

Importante: El aspirante deberá solicitar un número de plazas equivalente, como mínimo, al 

número de plazas convocadas en el número de orden por el que opte. 

 

Fecha:        Firma: __________________ 

 

Gerencia del Consejo de Administración del Patrimonio Nacional 

C/ Bailen s/n 

Madrid 28071 

  

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E



 

 

 

  
Página 18 de 18 

 

 
 

 

 

ANEXO V 

SOLICITUD DE RENUNCIA A LA PLAZA OBTENIDA EN EL PROCESO SELECTIVO PARA EL 

INGRESO, MEDIANTE TURNO LIBRE, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LOS GRUPOS 

PROFESIONALES 2, 3 Y 4, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE 

PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA DE 29 DE 

MARZO DE 2022, PARA EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO NACIONAL 

 
 
D./ Dª ________________________________________ , con DNI _________________ 

y con domicilio a efectos de notificación en C/ _________________________________ 

municipio ______________ código postal ______________ provincia de ___________ 

teléfono __________________ correo electrónico _____________________________ 

 

RENUNCIA al puesto con Número de Orden _________ y Especialidad _____________ 

 

MOTIVOS ALEGADOS PARA LA RENUNCIA: 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 

El abajo firmante declara expresamente que los datos consignados en la solicitud son 

ciertos. 

 

En ____________, a ____ de __________ de 202_ 

   

Firma: 

 

FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE - FIRMADO DIGITALMENTE

F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 - F
IR

M
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E


		2023-12-01T16:30:07+0100




